



uztailak 18, 19, 20 eta 21

# ANTZUOLAKO JAIXAK 2024



ANTZUOLAKO  
UDALA



# ALKATEAREN AGURRA

## **Kaixo herritarrok.**

Aurten ere badatoz jaiak. Urte oso ona, ez hain ona edo txarra izan duzuen herritarrak izango zarete, bizitza ere horrelakoxea baita, bere alde on eta txarrekin, baina badatoz gazitik gutxi izango duten egun bikainak, lagun artean, etxekoekin edo kalera irten eta edonorekin momentu goxo bat partekatzeko aukera. Izango ditugu, musika, janari zein edari, parrandarako giro bikaina, txosnetako kontzertuak kiosko estreinatu berrian, zein plazan erromeria eta bestelako musikarekin. Alardean ere azkenengo aldiz entzungo da espainiar martxa. Beraz, utzi alde batera bizitzako momentu txarrak eta disfrutatu herriko giro ederraz.

Aurten ikurrina jasotzeko ohorea, Oinarin dantza taldeak izatea nahi dugu. Oinarin dantza taldekoak, urte luzez, belaunaldiz belaunaldi bolondres lanetan herriko ume zein nagusiei dantzak erakustez gain, guk jaietan hain ondo dantza egitea ere beraien meritua da.

Ekitaldi askotan hartzen dute parte, haurren egunetan, jaietan... beti bolondres, hori ere bada herrigintza. Beraz, Udaletik bihotzez eskertu nahi diegu urte askoan egin duten lana eta jarrai dezatela horretala!

Besterik gabe, disfrutatu aurtengo jaiak bakoitzak bere modura, elkar maitatuz eta errespetatuz. Inor ez dadila kalean beldurrez ibili, matxiruloek beraien trajea etxean utzi dezatela, kalean jator eta errespetuz ibiltzea bezalakorik ez dago eta!!!!

**Olatz Lezeta**  
**Alkatea**

## UZTAILAK 13, ZAPATUA

18:30 PILOTA JAIALDIA

Nagore eta Leire Galeano  
VS  
Olatz Insausti eta Irati Betegi  
Aitor Mendizabal eta Manex Balerdi  
VS  
Ander Murua eta Aitor Elizegi



## UZTAILAK 14, DOMEKA

9:10 TXIRRINDULARI LASTERKETA:

Antzuola saria-Iñaki Leteren  
oroimenezkoa txirrindulari proba.  
Lehendakari txapelketarako puntuagarria.

14:15 JUBILATUEN  
BAZKARIA.  
Herri ikastetxean.



KONTZERTUAK:

19:00 KIIMAK

20:00 AZKAITER PELOX

# UZTAILAK 18, EGUENA

**11:30** Udal ordezkarien BISITA Eguneko zentzora eta ZAPIA JARTZEA.

**12:30** JAIEN HASIERA

TXUPINAZOA

UMEEN IKUSKIZUNA, Plazan, Udalekuetako begiraleen eskutik.

**13:30** UMEEN BAZKARIA, Pausokaren eskutik.

**18:00** KALEJIRA Alboradak txistulari taldearekin eta herriko trikitilariekin.

BURUHANDIAK

**19:00** MEZA ETA SALBEA

TXOSNAK IREKITZEA\*\*

**19:45** ANTZUOLAKO ZAPIA JARTZEA 2023 eta 2024ko jaiak bitartean jaiotako umei eta herriko bi nagusienei.



**20:00** IKURRIN DANTZA, OINARIN DANTZA TALDEAREKIN. ANTZUOLAKO BANDERA ETA IKURRINA JASOTZEA.

Aurten Oinarinek jasoko du ikurrina, urteetan zehar kulturaren eta herriaren alde egin duen eta egiten ari den lanaren esker on eta aitortza bezala.

SOKA DANTZA Udalbatzaren eskutik, Oinarinek lagunduta.

**21:30** KANTU AFARIA. Bentazarreko mutiko alaiak taldearekin, Plazan.

**23:50** MAHAIK ETA AULKIAK JASOTZEA.

**00:00** HONTZAREN JAITSIERA.

**00:30 arte** BENTAZAHARREKO MUTIKO ALAIK, Plazan.

**01:00** XUGUX, txosnetan\*\*





## UZTAILAK 19, EGUBAKOITZA

**10:00** TXISTULARIEKIN GOIZERESIA

**11:00-13:00** JOLAS PARKEA PATIOAN

**12:00** MEZA

**13:30** UR ZEZENA

**14:30** HERRI BAZKARIA, Kalebarrenen, Euskal Parrilaren eskutik.

**16:30-18:30** JOLAS PARKEA, patioan.

**18:00** KUADRILLEN ARTEKO GINKANA, Zurrategin, Deiadar txarangarekin Deiadar txarangaren kalejira.

**22:00** ERROMERIA Iratzar taldearekin, Plazan.



**Txosnetan\*\*:**

**22:00-23:00** BURU GABE

**23:15-00:15** NEALLTA FOLA

**00:30-02:30** ARGITU





## **UZTAILAK 20, ZAPATUA**

**10:00** KANOIAK SUTZEA.

DIANA Alboradak txistulari taldearekin.

**11:30-13:30** KULKIREN JOLASAK, Plazan.

**11:30** BERGARAKO BANDAREN KALEJIRA, Igor Larrañagaren zuzendaritzapean.

**12:30** BERGARAKO BANDAREN KONTZERTUA, Zurrategin.

**13:30** UR ZEZENA.

**19:00** ANTZUOLAKO ALARDEA.

**20:30** Hamarru elektrotxarangarekin **KALEJIRA\*\***

**22:45** Joselu anaiak taldearekin **ERROMERIA**. Plazan.

**Txosnetan\*\***

**22:30-23:30** **HARRIKADA**

**23:45-00:45** **DIRTY OLD GASTEIZ**

**01:00-03:00** **DJ KEPIX**





## UZTAILAK 21, DOMEKA

- 07:00** PATXANGOI ELEKTROTXARANGA\*\*
- 12:00** SALDA ETA TXORIXOA. Landatxope jubilatutako elkartearen eskutik, Plazan
- 12:30** Txiingones de la Rencle **MARIATXI** taldea, Plazan.
- 14:30** **HERRI BAZKARIA**, elizpeko arkupean.  
Ondoren, **KANTALDIA** Asier Sala eta Garazi Barrenarekin.  
Ez dot moztuko bizarrak antolatuta.
- 18:00** **BIGANTXAK**, 16 urtetik gorakoentzat, Ondarren.
- 20:00** **LARRAIN DANTZA**, Oinarin dantza taldearen eskutik, Plazan.
- 21:00-22:30** **GARI**ren  
**KONTZERTUA**,  
Herriko Plazan.
- 23:00** **HONTZAREN IGOERA**.





# UZTAILAK 27, ZAPATUA

**07:00** ERREKA GARBITZEA auzolanean.  
Ondoren, hamaiketakoa.



## Sexu indarkeriari Arreta Integrala emateko Foru Zerbitzua

**BELDUR  
BARIK  
#JARRERA  
2024**

- Sexu indarkeria jasan baduzu edo jasan duzula uste baduzu
- Sexu indarkeria jasan duen emakume baten senidea edo hurbileko pertsona bazara eta egoera horrek eragin badizu.

☎ 900 840 188

24 ordu, 365 egun

Sexu indarkeriari ez!

Ez zaude bakarrik!

## 13 DE JULIO, SÁBADO

- 18:30 Festival de pelota  
1º partido:  
Nagore Galeano - Leire Galeano Vs  
Olatz Insausti - Irati Betegi  
2º partido:  
Aitor Mendizabal - Manex Balerdi Vs  
Ander Murua - Aitor Elizegi

## 14 DE JULIO, DOMINGO

- 9:30 Carrera ciclista LXXVI.  
Trofeo Antzuola - Memorial Iñaki Lete.  
14:15 Comida de jubilados en las escuelas.  
Conciertos en Zurrategi.  
19:00 Kiimak.  
20:00 Azkaiter pelox.

## 18 DE JULIO, JUEVES

- 11:30 Visita de los representantes municipales al centro de día.  
Entrega del pañuelo de fiestas.  
12:30 Inicio de fiestas  
Chupinazo  
Espectáculo infantil en la Plaza  
13:30 Comida infantil a cargo de Pausoka  
18:00 Pasacalles con el grupo de txistularis Alboradak y trikitilaris Cabezudos  
19:00 Misa y salve Apertura de txosnas\*\*  
19:45 Colocación del pañuelo de Antzuola a los niños y niñas nacidos-as entre las fiestas de 2022 y 2023 y a las personas de más edad de la localidad.  
20:00 Ikurrin dantza con el grupo de dantza Oinarin. Izada de la bandera e ikurriña de Antzuola. Este año la ikurriña la izarán representantes del grupo de baile Oinarin, en reconocimiento y agradecimiento por la labor que hacen por el pueblo y la cultura de Antzuola. Soka dantza de la mano de la corporación municipal, acompañada por Oinarin.  
21:30 Cena. Con el grupo Bentazarreko mutiko alaiak, en la Plaza  
23:50 Recogida de mesas y sillas  
00:00 Bajada del búho  
00:30 Xugux en las TXOSNAS.\*\*

## 19 DE JULIO, VIERNES

- 10:00 Diana con el grupo de txistularis Alboradak  
11:00-13:00 Parque infantil  
12:00 Misa  
13:30 Toro de agua  
14:30 Comida popular en Kalebarren a cargo de Euskal Parrila  
16:30-18:30 Parque infantil  
18:00 Ginkana para las cuadrillas en Zurrategi, con la txaranga Deiadar Pasacalles  
22:00 Romería con el grupo Iratzar en la Plaza.  
22:00 Buru gabe, Nealta Fola y Argitu en las txosnas.

## 20 DE JULIO, SÁBADO

- 10:00 Detonación de cañones  
Diana con el grupo de txistularis Alboradak  
11:30 Pasacalles con la banda de Bergara Juegos para los niños a cargo de Kulki, en la Plaza  
12:30 Concierto de la banda de Bergara, en Zurrategi  
13:30 Toro de agua  
19:00 Alarde de Antzuola  
20:30 Elektrotzaranga con Hamarru\*\*  
22:45 Verbena con Joselu anaiak en la Plaza  
23:00 Harrikada, Dirty old Gasteiz y DJ Kepix en las Txosnas\*\*

## 21 DE JULIO, DOMINGO

- 07:00 Elektrotzaranga con Patxangoi\*\*  
12:00 Caldo y chorizo, a cargo de los jubilados en la plaza.  
12:30 Actuación del grupo mariachi Txingones de la Rencle en la Plaza.  
13:30 Toro de agua  
14:30 Comida popular a cargo de Ez dok moztuko bizarra, en la Plaza. A continuación, música con Garazi Barrena y Asier Sala  
18:00 Vaquillas en Ondarre, para los mayores de 16 años  
20:00 El baile de la era a cargo del grupo de dantza Oinarin en Zurrategi  
21:00-22:30 Concierto de Gari, en la Plaza  
00:00 Subida del búho

## SABADO 27 DE JULIO

Limpieza del río. Después, hamaiketako.

\*\*Actividades organizadas por la comisión de Txosnas.

# Oharrak



## JAIETAKO ZAPIA

Aurtengo zapiaren berdina erabiliko da datozen urteetan ere.

Diseinuaren egilea: Oier Peñagarikano. Salgai jarriko da: udaletxean eta tabernetan.

## BARRAKAK

Bidariaren prezioa: 2 € / 6 bidaiak: 10 €  
Domekan umeen eguna, bidaiako 1.30 €  
Ordutegia: 12:00-14:00 eta 17:00-01:00  
Larunbatean:  
12:00-14:00 eta 19:00-01:00

## KALEA TRAFIKOARI ITXITA

Kalea trafikoari itxita egongo da jai guztietan:

- Kalebarren 17tik (zubia barne) Buztinzuri 15era.
- Sagasti 1etik frontoi osteraino.
- Domekan, bigantxak direla eta, Ondarren eta Ondarretik Plazarako bidean, ezingo da aparkatu.

**ARGAZKIEN EGILEA, GOIENA:**  
Eskerrik asko argazkiak lagatzeagatik  
Goienari.

## HONDAKIN ZERBITZUKO ALDAKETAK

EGUNA	HONDAKINA	ORDUTEGIA
Uztailak 17, eguaztena	Traste zaharrak	Ohikoa
Uztailak 19, egubakoitza	Ontziak	Ohikoa
Uztailak 20, zapatua	Organikoa	Ohikoa
Uztailak 21, domeka	Errefusa	Ohikoa

- Sanjosepeko larrialdi gunean organiko eta ontzi arinentzat edukiontziak jarriko dira.
- Ondarrerako bidean beira edukiontzia jarriko da.
- Gainontzeko egunetan zerbitzuak aldaketarik gabe funtzionatuko du.

## Información de interés

### PAÑUELO DE FIESTAS

A partir de este año el pañuelo será el mismo.

Diseñador: Oier Peñagarikano.

Se pondrá a la venta en el ayuntamiento y bares.

### BARRACAS

Precio de viaje: 2€ / 6 viajes: 10€.

Domingo, día del niño, precio de viaje: 1,30€.

Horario: 12:00-14:00 y 17:00-01:00.

El sábado, 12:00-14:00 y 19:00-01:00

### CALLE CORTADA AL TRÁFICO

La calle permanecerá cerrada al tráfico durante todas las fiestas:

- Desde Kalebarren 17 (incluido el puente) hasta Buztinzuri 15.
- Desde Sagasti 1 hasta el Gaztetxe.
- El domingo, no se podrá aparcar en Ondarre ni de Ondarre hasta la plaza, por las vaquillas.

### CAMBIOS EN EL SERVICIO DE RECOGIDA DE RESIDUOS

DÍA	RESIDUO	HORARIO
17 de julio, miércoles	Voluminosos	Habitual
19 de julio, viernes	Envases	Habitual
20 de julio, sábado	Orgánico	Habitual
21 de julio, domingo	Rechazo	Habitual

- En la zona de emergencia de Sanjosepe se colocarán contenedores para el orgánico y los envases ligeros.
- Entre la Plaza y Ondarre se colocará un contenedor de vidrio.
- Los demás días el servicio funcionará sin cambios.

Gracias a Goiena por la cesión de las fotos.



# ERASO SEXISTARIK GABEKO FESTAK

## FIESTAS LIBRES DE AGRESIONES SEXISTAS

Larrialdiak/Emergencias: 112  
Informazioa/Información: 900 840 111

[www.beldurbarik.eus](http://www.beldurbarik.eus)